
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 – Ano II - Edição Nº  01– 06/01/2015

Esta é a Edição Nº 01 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.

DISPENSA DE LICITAÇÃO EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a dispensa de
licitação n. 01/2015, processo n. 01/2015. OBJETO - Locação de imóvel
destinado ao funcionamento da escola infantil São Sebastião. Valor Total
R$48.000,00. Embasamento legal - art. 24, X, da Lei Federal 8.666 de
1.993, Dotação Orçamentária - Ficha - 323. São Sebastião do Oeste, 05
de janeiro de 2015.
Para acessar contrato na integra Clique Aqui

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato
do 2º termo aditivo ao contrato de prestação de serviços.
CONTRATADO – MANANCIAL ASSESSORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Fica acertado o reajuste monetário tomando por base o índice de
7,3087% do (IGP-M) referente ao período (Março/2013 á Março/2014),
passando o contrato a vigorar com o valor mensal de R$ 4.292,34
(Quatro mil duzentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos).
As demais cláusulas e condições do contrato permanecem inalteradas.
São Sebastião do Oeste, 05 de Janeiro de 2015. DORIVAL FARIA BARROS
- PREFEITO MUNICIPAL.
Para acessar Termo aditivo na integra clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato
do 3º termo aditivo ao contrato de prestação de serviços.
CONTRATADO – BABY CLIN CLINICA PEDIATRICA S/S ME. Fica acertado
o reajuste monetário tomando por base o índice de 7,9837% do (IGP-
M) referente ao período (Abril/2013 á Abril/2014), passando o contrato
a vigorar com o valor mensal de R$ 5.399,18 (Cinco mil trezentos e
noventa e nove reais e dezoito centavos). As demais cláusulas e
condições do contrato permanecem inalteradas. São Sebastião do
Oeste, 05 de Janeiro de 2015. DORIVAL FARIA BARROS - PREFEITO
MUNICIPAL.
Para acessar Termo Aditivo na Integra Clique Aqui
O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato
do 3º termo aditivo ao contrato de prestação de serviços.
CONTRATADO – ITAMAR VICENTE DOS SANTOS. Fica acertado o
reajuste monetário tomando por base o índice de 7,9837% do (IGP-M)
referente ao período (Abril/2013 á Abril/2014), passando o contrato a
vigorar com o valor mensal de R$ 5.399,18 (Cinco mil trezentos e
noventa e nove reais e dezoito centavos). As demais cláusulas e
condições do contrato permanecem inalteradas. São Sebastião do
Oeste, 05 de Janeiro de 2015. DORIVAL FARIA BARROS - PREFEITO
MUNICIPAL.
Para acessar Termo aditivo na integra Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do 3º
termo aditivo ao contrato de prestação de serviços. CONTRATADO –
MARIELLE FERNANDA TAVARES. Fica acertado o reajuste monetário
tomando por base o índice de 7,9837% do (IGP-M) referente ao período
(Abril/2013 á Abril/2014), passando o contrato a vigorar com o valor mensal
de R$ 3.023,54 (Três mil vinte e três reais e cinqüenta e quatro centavos). As
demais cláusulas e condições do contrato permanecem inalteradas. São
Sebastião do Oeste, 05 de Janeiro de 2015. DORIVAL FARIA BARROS -
PREFEITO MUNICIPAL.
Para acessar Termo Aditivo Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do 3º
termo aditivo ao contrato de prestação de serviços. CONTRATADO –
MIGTEC INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES LTDA. Fica
acertado o reajuste monetário tomando por base o índice de 5,6729% do
(IGP-M) referente ao período (Janeiro/2012 á Janeiro/2013) e (Janeiro/2013
à Janeiro/2014 em 3,6749 % passando o contrato a vigorar com o valor
mensal de R$ 2.716,99 (Três mil vinte e três reais e cinqüenta e quatro
centavos). As demais cláusulas e condições do contrato permanecem
inalteradas. São Sebastião do Oeste, 05 de Janeiro de 2015. DORIVAL FARIA
BARROS - PREFEITO MUNICIPAL.
Para acessar Termo Aditivo Clique Aqui

EDITAL DE PROCESSO LICITATÓRIO

MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público a abertura
do PL nº 001/15, Pregão Presencial nº 001/15, R.P. nº 01/15. OBJETO:
aquisição futura e eventual de Uniformes para Utilização dos Alunos e
Funcionários das Escolas Municipais. Entrega dos envelopes – até o dia
22.01.2015 às 09h:00min. Mais informações pelo telefone 37-
3286.1173. Edital na íntegra no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza Helena Meireles –
Pregoeira.
Para acessar Edital completo clique Aqui

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/contratos/janeiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS N%C2%BA 03_2015_CLEIA DALVA.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/2%C2%BA TERMO ADITIVO  MANANCIAL .pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO BABY CLIN.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO ITAMAR.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/3%C2%BA TERMO ADITIVO MARIELLE.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2015/aditivos/janeiro/4%C2%BA TERMO ADITIVO MIGTEC.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2015\janeiro

		2015-01-05T15:45:09-0200
	SAO SEBASTIAO DO OESTE PREFEITURA:18308734000106




